Ego tamen, si verum modeste fateri licet, numquam a me impetrare potui, vt eiusmodi sponsalia ipso iure nulla esse credam, potius obligationem nuptias finito luctus tempore consummandi producere dixi *in meinem Handbuch des protestantischen Kirchenrechts nach den neuesten, besonders kursächsischen Gesetzen. Leipzig. 1791. 8. p. 153. sq.* his quidem rationibus motus.

Primum nec ius romanum nec patriae leges vllibi sub poena nullitatis sponsalia intra tempus luctus iniri prohibent, idem vero scandalum, ac nuptiis, a lugente incurri recteque argumentum a sponsalibus in gradu prohibito aut

C

ab

ab iis, qui matrimoniali vinculo iuncti sunt, celebratis peti
eo confidentius nego, quo minus turbandi sanguinis in-
certique partus metus in iis adest quoque luculentius ap-
paret, promissum in gradu prohibito absque principis dis-
pensatione vel viuo altero coniuge matrimonium promit-
tentem per ipsius negotii naturam ex nullo unquam certo
tempore obligare posse, sponsalia contra a coniuge super-
fite eoque lugente inita vim sponsaliorum post certum
tempus, finito scilicet luctu, consummandorum ex pacti
indole omnino habere.

Quae obligatio pactitia tamdiu firma rataque censen-
da, donec lex postitua eius vim infringit eamque nullam
declarat. Ut taceam, legem libertatem naturalem restrin-
gentem ideoque odiosam uti haec nostra: intra tempus lu-
ctus nuptias ne contrahas, ultra litteram ita extendi haud
posse, ut sponsalia adeo durante luctu celebrata nulla dicas.

Ceterum si rationibus minus, quam auctoritate iure-
consultorum res transigenda videatur Ios. LUDOV.

ERN.

ERN. PÜTTMANN in Aduersariis iuris vniu. Lib. 1.
 Cap. 10. MICH. HENR. GRIBNERO in Cent. Obseruat.
 For. Eccles. Th. 8. atque BENED. CARPZOVIO in Iuris-
 prudent. Consistorial. Lib. 2. Def. 161. mecum consentienti-
 bus testimonium denuncio.

Quamquam itaque sponsalia intra tempus, quo luteri
 debet coniux demortuus, celebrata obligationem ad matri-
 monium finito luctu consummandum omnino producent,
 violatio tamen haec reuerentiae defuncto coniugi debitae
 atque decori haud impune suscipitur.

Poena quidem infamiae, quam Quiritum placita vi-
 duae intra tempus luctus alii nubenti minantur, non nocet,
 si sponsa solum fuerit, l. 10. §. 1. ff. de his, qui notantur
 infam. Synopsis Βασιλικῶν Lib. XXI. Tit. 2. Cap. 5. et
 quamquam hodie haec poena plane cessat, quin tamen ar-
 bitrarie haec festinata nimis matrimonii promissio punienda
 fit; non ambigendum. Recte enim BENED. CARPZO-
 VIVS l. cit. eiusmodi sponsalia honeste contrahi negat ac
 leui-